
6/7/2021 Zakon

1/11

 

На основу члана 119. став 2. Закона о војној, радној и материјалној обавези („Службени гласник РС”,
бр. 88/09 и 95/10), на предлог министра одбране,

Влада доноси

 

ОДЛУКУ
о утврђивању накнаде за коришћење ствари из пописа за потребе Војске Србије и других

снага одбране (Тарифа)

"Службени гласник РС", број 50 од 18. маја 2012.

 

1. Овом одлуком утврђује се накнада за коришћење ствари из пописа за потребе Војске Србије и других
снага одбране (Тарифа).

2. Накнада за коришћење ствари из тачке 1. ове одлуке (у даљем тексту: ствари) утврђује се дневно, у
проценту од просечне зараде без пореза и доприноса по запосленом у Републици Србији према последњем
објављеном податку надлежног органа за вођење послова статистике, према Табели, која је дата у прилогу
ове одлуке и чини њен саставни део.

За коришћење подврсте ствари која није наведена у Табели примењује се проценат који је утврђен за
најсличнију подврсту ствари из Табеле.

Укупан износ накнаде утврђује се тако што се дневни износ накнаде помножи бројем дана колико је
ствар била ангажована.

3. За коришћење ствари из члана 103. тач. 4) – 8) и тачка 10) Закона о војној, радној и материјалној
обавези („Службени гласник РС”, бр. 88/09 и 95/10), накнада се утврђује у износу закупнине у време
њиховог коришћења, према тржишним ценама у месту у коме се ствар налази.

Изузетно од става 1. ове тачке, за коришћење пловних објеката накнада се утврђује на начин
предвиђен тачком 2. ове одлуке.

4. За коришћење других потребних ствари из члана 103. тачка 11) Закона о војној, радној и
материјалној обавези („Службени гласник РС”, бр. 88/09 и 95/10), накнада се утврђује према тржишним
ценама у месту и у време њиховог коришћења.

5. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије”.

 

05 број 404-3032/2012

У Београду, 10. маја 2012. године

Влада

Први потпредседник Владе –

заменик председника Владе,

Ивица Дачић, с.р.

 

ТАБЕЛА

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

1 Аутомобили путнички Аутомобил путнички до 1.400 cm3 1,75% 0,76%



6/7/2021 Zakon

2/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

Аутомобил путнички од 1.401 до 1.600 cm3 2,19% 0,95%

Аутомобил путнички од 1.601 до 2.000 cm3 2,84% 1,24%

Аутомобил путнички од 2.001 до 2.500 cm3 3,10% 1,35%

Аутомобил путнички од 2.501 до 3.000 cm3 3,83% 1,66%

Аутомобил путнички преко 3.000 cm3 4,74% 2,06%

Аутомобил путнички караван 3,13% 1,36%

Аутомобил путнички комби до 8+1 седишта 4,22% 1,83%

2 Аутобуси

Аутобус до 17 седишта 5,47% 2,38%

Аутобус преко 17 седишта (градски) 7,81% 3,40%

Аутобус преко 17 седишта (приградски) 9,57% 4,16%

Аутобус преко 17 седишта, туристички
(међуградски)

10,33% 4,49%

3 Аутомобили теренски

Аутомобил теренски за превоз лица до 5 седишта 3,44% 1,49%

Аутомобил теренски за превоз лица од 6 до 8
седишта

4,69% 2,04%

Аутомобил теренски за превоз лица преко 8
седишта

6,15% 2,68%

Аутомобил теренски носивости до 1,4 t 4,38% 1,90%

Аутомобил теренски носивости од 1,5 до 2,9 t 5,47% 2,38%

Аутомобил теренски носивости од 3 до 5 t 8,20% 3,57%

Аутомобил теренски носивости од 5,1 до 9 t 9,06% 3,94%

Аутомобил теренски носивости преко 9 t 10,94% 4,76%

4 Аутомобили теретни

Аутомобил теретни до 2 t 3,44% 1,49%

Аутомобил теретни од 2,1 до 5 t 4,69% 2,04%

Аутомобил теретни од 5,1 до 8 t 6,56% 2,85%

Аутомобил теретни од 8,1 до 12 t 7,38% 3,21%

Аутомобил теретни преко 12 t 8,59% 3,75%

5 Аутомобили теретни
самоистоваривачи и

теретни са лаком
дизалицом

Аутомобил теретни, самоистоваривач до 5 t 4,38% 1,90%

Аутомобил теретни, самоистоваривач од 5,1 до 8 t 5,74% 2,50%

Аутомобил теретни, самоистоваривач од 8,1 до 15 t 7,38% 3,21%



6/7/2021 Zakon

3/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

Аутомобил теретни, самоистоваривач, преко 15 t 8,51% 3,70%

Аутомобил теретни са лаком дизалицом носивости
до 2 t

4,09% 1,78%

Аутомобил теретни са лаком дизалицом носивости
од 2,1 до 5.0 t

6,14% 2,68%

Аутомобил теретни са лаком дизалицом носивости
преко 5 t

7,93% 3,45%

6
Аутомобили теретни

специјални

Аутомобил теретни, путар 3,28% 1,43%

Аутомобил теретни, доставни до 1 t 2,73% 1,19%

Аутомобил теретни, доставни преко 1 t 4,01% 1,74%

Аутомобил теретни, рол кипер 6,38% 2,77%

Аутомобил теретни за превоз виљушкара 5,47% 2,38%

Аутомобил за превоз посмртних остатака 4,81% 2,09%

Аутомобил за превоз фекалија 6,15% 2,68%

Аутомобил за превоз оштећених возила 6,56% 2,85%

Аутомобил подижућа платформа 6,15% 2,68%

7 Тегљачи без приколице

Тегљач са седлом за вучу полуприколице до 18 t 4,79% 2,08%

Тегљач са седлом за вучу полуприколице од 18,1
до 30 t

9,84% 4,28%

Тегљач са седлом за вучу полуприколице преко 30
t

13,13% 5,71%

Тегљач за вучу полуприколице за превоз борбених
возила

7,66% 3,33%

Тегљач за превоз инжењеријских машина 4,92% 2,14%

8 Трактори

Трактор точкаш 1,64% 0,71%

Трактор точкаш за вучу авиона 2,41% 1,05%

Трактор точкаш са приколицом 2,19% 0,95%

Трактор точкаш, 4x4 6,13% 2,66%

Трактор гусенични 7,66% 3,33%

9 Мопеди и мотоцикли Мопед до 50 cm3 0,13% 0,05%

Мотоцикл класе 50 до 125 cm3 0,19% 0,08%



6/7/2021 Zakon

4/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

Мотоцикл класе 126 до 350 cm3 0,28% 0,12%

Мотоцикл класе 351 до 500 cm3 0,55% 0,24%

Мотоцикл класе 501 до 750 cm3 0,94% 0,41%

Мотоцикл класе преко 750 cm3 1,25% 0,54%

Трицикл 1,41% 0,61%

Четвороцикл лаки 1,82% 0,79%

Четвороцикл тешки 2,19% 0,95%

10 Аутомобили цистерне

Аутомобил цистерна за гориво до 8.000 l 7,03% 3,06%

Аутомобил цистерна за гориво од 8.000 до 16.000 l 9,38% 4,08%

Аутомобил цистерна за гориво преко 16.000 l 11,25% 4,89%

Аутомобил цистерна за воду до 3.000 l 3,13% 1,36%

Аутомобил цистерна за воду од 3.000 до 7.000 l 4,53% 1,97%

Аутомобил цистерна за воду преко 7.000 l 5,47% 2,38%

Аутомобил цистерна за течни час 9,38% 4,08%

Аутомобил цистерна за уље 7,03% 3,06%

11
Аутомобили за
снабдевање

Аутомобил водна станица 3,44% 1,49%

Аутомобил за превоз хлеба 2,66% 1,16%

Аутомобил за превоз јела 2,81% 1,22%

Аутомобил хладњача за месо 4,38% 1,90%

Аутомобил за превоз одеће и рубља 2,97% 1,29%

12 Аутомобили санитетски

Аутомобил санитетски са 1 носилом 2,34% 1,02%

Аутомобил санитетски са 2 носила, С-2 3,91% 1,70%

Аутомобил санитетски са 4 носила, С-4 5,47% 2,38%

Аутомобил за интензивну негу и реанимацију 5,47% 2,38%

Аутомобил за хитне медицинске интервенције 6,25% 2,72%

Аутомобил за превоз повређених и оболелих 3,91% 1,70%

Аутомобил флуорограф 7,03% 3,06%

Аутомобил лабораторија 12,50% 5,44%

Аутомобил трансфузиолошки 7,03% 3,06%



6/7/2021 Zakon

5/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

13 Аутомобили полицијски

Аутомобил полицијски за спровођење 4,22% 1,83%

Аутомобил путнички полицијски до 1600 cm3 1,56% 0,68%

Аутомобил путнички полицијски преко 1600 cm3 2,34% 1,02%

Аутомобил теренски полицијски до 5 седишта 3,59% 1,56%

Аутомобил теренски полицијски преко 5 седишта 4,38% 1,90%

14
Аутомобили са

заштитом

Аутомобил путнички са заштитом 7,81% 3,40%

Аутомобил теренски за превоз лица са заштитом 9,38% 4,08%

Аутомобил теренски за вучу и транспорт са
заштитом

10,94% 4,76%

Аутомобил за транспорт новца са заштитом 11,72% 5,10%

15 Возила за снег

Аутомобил чистач снега 4,69% 2,04%

Аутомобил расипач соли 4,38% 1,90%

Возило гусенично за снег 5,47% 2,38%

Саонице моторне 1,56% 0,68%

16
Аутомобили специјални

остали

Аутомобил покретни клуб 2,97% 1,29%

Аутомобил за информисање 3,44% 1,49%

Аутомобил за РХ-извиђање 3,91% 1,70%

Аутомобил за извлачење 9,38% 4,08%

Аутомобил бушилица бунара за воду 7,03% 3,06%

Аутомобил радионица 6,25% 2,72%

Аутомобил за деконтаминацију 6,56% 2,85%

Аутомобил за превоз смећа 5,94% 2,58%

17 Приколице теретне Приколица теретна 0,5 t 0,31% 0,14%

Приколица теретна од 0,5 до 2 t 0,63% 0,27%

Приколица теретна од 2,1 до 5 t 0,78% 0,34%

Приколица теретна од 5,1 до 10 t 1,09% 0,48%

Приколица теретна преко 10 t 1,56% 0,68%

Приколица теретна самоистоварна до 6 t 1,72% 0,75%

Приколица теретна самоистоварна од 6,1 до 10 t 2,19% 0,95%



6/7/2021 Zakon

6/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

Приколица теретна самоистоварна преко 10 t 2,50% 1,09%

18 Приколице грађевинске

Приколица дробилица за камен 2,34% 1,02%

Приколица мешалица за бетон 2,81% 1,22%

Приколица пумпа за бетон 3,13% 1,36%

Приколица прскалица за битумен 2,81% 1,22%

Приколица компресор, мали 0,23% 0,10%

Приколица компресор, средњи 0,39% 0,17%

Приколица компресор, велики 0,55% 0,24%

Приколица компресорска станица 0,47% 0,20%

19
Приколице за припрему

хране и одржавање
одеће

Приколица водна станица 0,63% 0,27%

Приколица кухиња 1,25% 0,54%

Приколица месионица 1,17% 0,51%

Приколица пећ за печење хлеба 1,41% 0,61%

Приколица перионица 1,56% 0,68%

Приколица сушионица рубља 1,25% 0,54%

Приколица радионица кројачка 0,94% 0,41%

20 Приколице цистерне

Приколица цистерна за воду 0,63% 0,27%

Приколица цистерна за гориво до 8.000 l 1,41% 0,61%

Приколица цистерна за гориво од 8.000 до 16.000 l 1,88% 0,82%

Приколица цистерна за гориво преко 16.000 l 2,34% 1,02%

Приколица цистерна за уље 1,95% 0,85%

21
Приколице намењене

за смештај

Приколица покретна продавница 1,25% 0,54%

Приколица спаваоница 1,41% 0,61%

Приколица купатило 1,41% 0,61%

22 Приколице специјалне Приколица утоварно-истоварна рампа 1,88% 0,82%

Приколица теретна за превоз оштећених возила 1,72% 0,75%

Приколица за превоз стубова 1,33% 0,58%

Приколица за дуге терете 1,41% 0,61%

Приколица за баро комору 2,19% 0,95%



6/7/2021 Zakon

7/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

Приколица за превоз противпожарне опреме 1,25% 0,54%

Приколица за радио сондажну станицу 1,95% 0,85%

Приколица за деконтаминацију 2,19% 0,95%

Приколица за неутрализацију 2,27% 0,99%

23 Полуприколице теретне

Полуприколица теретна до 10 t 2,34% 1,02%

Полуприколица теретна самоистоварна до 10 t 2,81% 1,22%

Полуприколица теретна од 10,1 до 20 t 3,13% 1,36%

Полуприколица теретна самоистоварна од 10,1 до
20 t

3,75% 1,63%

Полуприколица теретна од 21 до 30 t 4,22% 1,83%

Полуприколица теретна од 31 до 40 t 5,00% 2,17%

Полуприколица теретна преко 40 t 6,25% 2,72%

Полуприколица за превоз борбених возила 7,50% 3,26%

Полуприколица за превоз инжењеријских машина 4,14% 1,80%

Полуприколица за превоз предимензионираних
терета, 
телескопска

4,38% 1,90%

24
Полуприколице

специјалне остале

Полуприколица цистерна за специјална горива 2,81% 1,22%

Полуприколица цистерна за гориво до 8.000 l 1,56% 0,68%

Полуприколица цистерна за гориво од 8.000 до
16.000 l

2,03% 0,88%

Полуприколица цистерна за гориво преко 16.000 l 2,50% 1,09%

Полуприколица хладњача 1,41% 0,61%

Полуприколица за превоз рифузе 1,25% 0,54%

Полуприколица за превоз гаса 1,88% 0,82%

25
Аутомобили
грађевински

Аутомобил пумпа за бетон 9,69% 4,21%

Аутомобил мешалица за бетон 9,38% 4,08%

Аутомобил бушилица за дубинско бушење 11,72% 5,10%

Аутомобил дизалица до 8 t 7,03% 3,06%

Аутомобил дизалица од 8 до 16 t 8,59% 3,74%

Аутомобил дизалица преко 16 t 10,63% 4,62%



6/7/2021 Zakon

8/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

26 Багери  10,94% 4,76%

27 Дозери  13,28% 5,78%

28 Скрепери  15,63% 6,79%

29 Грејдери  16,41% 7,13%

30
Плоче и ваљци
набијачи земље

 12,99% 5,65%

31 Утоваривачи  17,19% 7,47%

32 Копачи ровова

Копач точкаш 3,91% 1,70%

Копач гусеничар 4,69% 2,04%

Ровокопач 5,47% 2,38%

33
Специфичне

грађевинске машине

Бушилица за дубинско бушење 23,44% 10,19%

Финишер за асфалт 11,72% 5,10%

Финишер за бетон 11,72% 5,10%

Машина за стабилизацију 14,85% 6,45%

Разбијач хидраулични 1,09% 0,48%

Набијач експлозивни 0,70% 0,31%

Пенетрометар ударни 2,34% 1,02%

34 Виљушкари чеони

Виљушкар чеони, дизел до 1,5 t 2,81% 1,22%

Виљушкар чеони, дизел од 1,5 до 3 t 3,44% 1,49%

Виљушкар чеони, дизел од 3,1 до 5 t 4,38% 1,90%

Виљушкар чеони, дизел од 5,1 до 8 t 5,00% 2,17%

Виљушкар чеони, дизел од 8,1 до 12 t 5,63% 2,45%

Виљушкар чеони, дизел преко 12 t 6,25% 2,72%

Виљушкар чеони, електрични од 1 до 2 t 3,13% 1,36%

Виљушкар чеони, електрични од 2.1 до 3 t 3,91% 1,70%

Виљушкар чеони, електрични преко 3 t 4,38% 1,90%

35 Виљушкари бочни Виљушкар бочни, дизел до 3 t 4,22% 1,83%

Виљушкар бочни, дизел од 3,1 до 5 t 5,00% 2,17%

Виљушкар бочни, дизел од 5,1 до 8 t 5,55% 2,41%



6/7/2021 Zakon

9/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

Виљушкар бочни, дизел преко 8 t 6,09% 2,65%

36 Виљушкари теренски

Виљушкар теренски од 1,5 до 3 t 4,53% 1,97%

Виљушкар теренски од 3,1 до 5 t 5,31% 2,31%

Виљушкар теренски преко 5 t 6,25% 2,72%

37 Виљушкари ручни

Виљушкар ручни до 1 t 0,47% 0,20%

Виљушкар ручни од 1 до 2,5 t 0,70% 0,31%

Виљушкар ручни, преко 3 t 1,09% 0,48%

38 Моторна колица

Моторна колица (аутокара) до 1 t и приколица 0,31% 0,14%

Моторна колица преко 1 t и приколица 0,55% 0,24%

Макара моторна 0,73% 0,32%

39 Транспортери Транспортер тракасти за комадне терете 0,78% 0,34%

40 Палете  0,13% 0,05%

41 Контејнери  0,22% 0,10%

42
Опрема за

учвршћивање и
везивање терета

 0,08% 0,03%

43 Рампе утоварне

Рампа преносна за возила, носивости до 5 t 0,39% 0,17%

Рампа преносна за возила, носивости од 5 до 15 t 0,47% 0,20%

Рампа преносна за возила, носивости од 15 до 30 t 0,55% 0,24%

Рампа преносна за возила, носивости преко 30 t 0,63% 0,27%

Рампа утоварна за возила, носивости до 15 t 0,47% 0,20%

Рампа утоварна за возила, носивости преко 15 t 0,55% 0,24%

44 Електроагрегати Електроагрегат бензински преносни, снаге до 1kW 0,07% 0,03%

Електроагрегат бензински преносни, снаге од 1 kW
до 3 kW

0,13% 0,05%

Електроагрегат бензински преносни, снаге преко 3
kW

0,22% 0,10%

Електроагрегат дизел преносни, снаге до 1kW 0,08% 0,03%

Електроагрегат дизел преносни, снаге од 1 kW до 3
kW

0,13% 0,06%

Електроагрегат дизел преносни, снаге преко 3 kW 0,23% 0,10%



6/7/2021 Zakon

10/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

Приколица електроагрегат 0,63% 0,27%

45
Компресори, пумпе,

филтри

Компресор преносни 0,13% 0,06%

Рампа моторна преносна 0,16% 0,07%

Финишер моторни преносни 0,20% 0,09%

46 Остала средства

Бушач моторни 0,16% 0,07%

Маказе моторне 0,08% 0,03%

Моторна центрифугална пумпа 0,23% 0,10%

Косачица за траву 0,15% 0,06%

Тестера моторна 0,13% 0,06%

47 Рачунарска опрема

Сервер 1,09% 0,48%

Уређај за непрекидно напајање 0,14% 0,06%

Радна станица 0,11% 0,05%

Преносни рачунар 0,25% 0,11%

Штампач 0,09% 0,04%

Мрежни штампач 0,27% 0,12%

Скенер 0,11% 0,05%

Комуникациона опрема 0,11% 0,05%

48 Уређаји везе

Радио-релејни уређаји и системи 0,55% 0,24%

Радио-уређаји и системи свих опсега 0,49% 0,21%

Телефонски уређаји, системи и линије 0,36% 0,16%

Уређаји криптозаштите и телефонски уређаји и
системи

0,55% 0,24%

Сателитска и телевизијска средства и опрема 0,64% 0,28%

Радио-станице мобилне 0,36% 0,16%

Радио-станице фиксне 0,36% 0,16%

49 Мотори ванбродски
Мотор ванбродски до 10 KW 0,36% 0,16%

Мотор ванбродски преко 10 KW 0,73% 0,32%

50 Пловна средства са
сопственим погоном на
унутрашњим пловним

путевима

Чамац моторни 1,03% 0,45%

Реморкер стандардни 4,38% 1,90%



6/7/2021 Zakon

11/11

Редни
број

Врста ствари Подврста ствари

Проценат
за ствари

старости до
пет година

Проценат
за ствари
старости
преко 

пет година

1 2 3 4 5

Реморкер хидрореактивни 5,47% 2,38%

Тегљач 5,97% 2,59%

51
Пловна средства без

погона на унутрашњим
пловним путевима

Брод сплав 2,19% 0,95%

Чамац 0,61% 0,26%

Челична скела 1,09% 0,48%

Баржа од 1000 m3 21,88% 9,51%

52 Коњи  1,09% 0,48%

53 Прибор сточни  0,44% 0,19%

54 Запрежна возила
Једноосовинско запрежно возило 0,66% 0,29%

Двоосовинско запрежно возило 0,88% 0,38%


